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SISTEMA CONTABLE 2025

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMISION ESTATAL DE CAMINOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)
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Concepto

Origen

Aplicacion

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas a Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

875,304,103.72

91,377,657.66

134,387,480.18

83,525,560.80

0.00 83,525,560.80

0.00 0.00
134,387,480.18 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
740,916,623.54 7,852,096.86
0.00 0.00
979,067.45 0.00
732,731,366.12 0.00
7,206,189.97 0.00
0.00 0.00

0.00 4,611,115.38

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 3,240,981.48
222,245,756.24 149,024,182.02
222,245,756.24 149,024,182.02
222,245,756.24 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 342,243.22

0.00 0.00

0.00 148,681,938.80

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

732,132,055.92

1,589,280,076.20

0.00
0.00
0.00
0.00

732,132,055.92
0.00
732,132,055.92
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

1,589,280,076.20
1,589,280,076.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Rafael Ruiz Morales

Jesus Esquinca Meza

Director General

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

del emisor”.



